DECRETO Nº. 022, DE 14 DE MAIO DE 2013
“Institui o Fórum Municipal de Educação com vistas a CONAE 2014 e dá outras providencias”

JAIR STANGE, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art.1º - Fica instituído o Fórum Municipal de Educação, com o escopo precípuo de organizar a Conferência Municipal de Educação com vistas as Conferências Estadual e Nacional de Educação – CONAE 2014.

Art.2º - O Fórum Municipal de Educação constituir-se-á das seguintes autoridades e instituições:

I – Representante dos gestores da Educação:

TITULAR: Ademar Fritzen

SUPLENTE: Vilson Sebold Petroski

II – Representante dos trabalhadores em educação:

TITULAR: Everton Soares

SUPLENTE: Daiane Gasperin

III - Representante dos estudantes:

TITULAR: Sintia Marinês Vieira

SUPLENTE: Rogério Barbosa

IV – Representante da APMF

TITULAR: Andréia Michels

SUPLENTE: Natalino Vitoreti

Art. 2º - O Departamento Municipal de Educação prestará a infraestrutura necessária ao funcionamento do Fórum.

Art. 3º - O regimento interno, aprovado pelos integrantes, prescreverá normas de estruturação e operacionalidade.

Art. 4º - Os serviços prestados ao Fórum Municipal de Educação constitui relevante serviço público e não faz jus a valores remuneratórios.

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná em 14 de maio de 2013.
JAIR STANGE

Prefeito Municipal